

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 08/01/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E OUTROS PARA USO NAS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CRECHE MUNICIPAL PROFESSORA GRACINHA E PRÉ-ESCOLAS, COM RECURSOS PRÓPRIOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 18 de Janeiro de 2019, às 09:16 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 14069, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2019, Licitação nº 3/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS OITO HORAS E QUARENTA MINUTOS DO DIA DOZOITO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE, REUNIRAM-SE NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA DE DESCANSO/SC, A COMISSÃO DE LICITAÇÕES E A PREGOEIRA PARA A REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019. NA SEQUÊNCIA, A PREGOEIRA SRA. THAIS REGINA DURIGON E A EQUIPE DE APOIO PARA PROCEDERAM A ABERTURA DA SESSÃO. NA SEQUÊNCIA FOI PROCEDIDA A VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, E ENVELOPES DE PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS PELAS EMPRESAS CREDENCIADAS. DURANTE A CONFERÊNCIA DAS PROPOSTAS A COMISSÃO DE LICITAÇÕES VERIFICOU QUE AS EMPRESAS PARTICIPANTES APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL DO CERTAME, DANDO PROSEGUIMENTO AO CERTAME E AO INÍCIO DA FASE DE LANCES FOI DECLARADA COMO VENCEDORA A EMPRESA E VALOR ABAIXO ESPECIFICADO:

Participante: 7884 - MERCADO E ACOUGUE MIOTTO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA SANITARIA, COM 1.000ML.	UN	1.100,00	g sol	0,0000	2,18	2.398,00
3	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 02 LITROS.	FR	180,00	girando sol	0,0000	4,54	817,20
8	DETERGENTE LIQUIDO 500ML.	FR	1.800,00	gota limpa	0,0000	1,30	2.340,00
12	ESPONJA PARA LAVAR LOUCA, DUPLA FACE, COM 03 UNIDADES.	PCT	400,00	brilhus	0,0000	3,00	1.200,00
13	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRAO.	UN	40,00	chicao	0,0000	1,50	60,00
14	FOSFORO COM 10 CAIXAS, 40 PALITOS CADA, TAMANHO PEQUENO.	PCT	65,00	gaboardi	0,0000	3,10	201,50
15	GUARDANAPO COM 50 UNIDADES.	PCT	240,00	nobre	0,0000	1,92	460,80
19	LUVAS EM LATEX PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO MÉDIO, COM 100 UNIDADES.	CX	120,00	nobre	0,0000	24,00	2.880,00
24	RODO DE PLÁSTICO, COM BASE EM BORRACHA DUPLA COM 40CM	UN	40,00	limpamania	0,0000	12,70	508,00
Total do Participante ----->							10.865,50

Participante: 8904 - A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	COPO PLASTICO DESCARTAVEL, 180 ML, COM 3000 UNIDADES.	CX	10,00	MINAS	0,0000	80,00	800,00
6	DESINFETANTE SANITARIO, COM TENSOATIVOS CATIONICOS, TENSOATIVOS NÃO IONICOS SEQUESTRANTE, CORANTES, FRAGÂNCIA E ÁGUA, COM 750ML.	FR	1.700,00	Q LIMP	0,0000	3,54	6.018,00
16	ISQUEIRO MAX GRANDE	UN	40,00	BIC	0,0000	3,46	138,40
40	BALDE PLASTICO, COM ALÇAS, CAPACIDADE PARA 08 LITROS.	UN	20,00	PLASNEW	0,0000	8,15	163,00
41	BALDE PLASTICO, COM ALÇAS, CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	UN	30,00	RICHIOTO	0,0000	12,80	384,00
Total do Participante ----->							7.503,40

Participante: 9121 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BOLSA ALVEJADA LISA, 90% ALGODAO, MEDINDO 50 X 75 CM.	UN	110,00	MARTINS	0,0000	6,55	720,50
7	DESODORIZANTE DE AMBIENTE, 400 ML.	TB	150,00	ULTRA FRESH	0,0000	7,80	1.170,00
17	LUSTRA MOVEIS, 200ML.	FR	60,00	PERFECT	0,0000	5,25	315,00
21	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 23 X 23 CM, BRANCO, 1000 UNIDADES.	PCT	160,00	FRACIPEL	0,0000	9,58	1.532,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 08/01/2019

Folha: 2/3

Participante: 9121 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	RODO COM BASE DE ESPUMA, CABO EM MADEIRA, 40CM LARGURA.	UN	80,00	DESAFIO	0,0000	12,80	1.024,00
32	SAPONACEO CREMOSO, 300ML.	FR	350,00	PERFECT	0,0000	3,85	1.347,50
33	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE, 300GR.	FR	40,00	CLASS	0,0000	4,00	160,00
34	TALCO P/CRIANCA C/200GR.	FR	60,00	ANJINHO	0,0000	9,28	556,80
36	TOALHA FELPUDA, 1,15 x 0,58, 100% ALGODÃO.	UN	100,00	MARTINS	0,0000	20,75	2.075,00
45	SABONETE LIQUIDO, COM 05 LTS.	GL	50,00	QLIMP	0,0000	17,90	895,00
50	QUEROSENE.	LTR	20,00	GIOCA	0,0000	11,00	220,00
51	CERA LÍQUIDA INCOLOR, COMPOSTA DE PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTE FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, COM 750 ML.	FR	120,00	POLITRIZ	0,0000	4,65	558,00

Total do Participante -----> 10.574,60

Participante: 9564 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO E SUAVE, FOLHA DUPLA, SEM PERFUME PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 MTS.	PCT	3.100,00	GUIPEL	0,0000	4,45	13.795,00

Total do Participante -----> 13.795,00

Participante: 9565 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL ETILICO EM GEL 70°, EMBALAGEM PLASTICA, 500GR.	FR	350,00	flops	0,0000	4,65	1.627,50
9	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS, CAP. 8 KG, 100 UNIDADES.	RL	80,00	star	0,0000	6,52	521,60
10	ESCOVA PARA LIMPEZA.	PC	40,00	gaucha	0,0000	4,40	176,00
11	ESPONJA DE LA DE ACO COM 08 UNIDADES.	PCT	120,00	gota limpa	0,0000	1,44	172,80
26	SABAO EM BARRA, 400 GRAMAS.	UN	50,00	campeao	0,0000	4,55	227,50
31	SACO PARA LIXO, 50 LTS, COM 20 UNIDADES, EM BOBINA.	UN	300,00	rool plast	0,0000	4,75	1.425,00
37	TOALHAS DE PAPEL, FOLHA DUPLA, 2 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 22x220 CM CADA.	UN	400,00	sorela	0,0000	3,54	1.416,00
39	VASSOURA PLASTICA, COM CABO DE MADEIRA.	UN	80,00	gaucha	0,0000	8,35	668,00
42	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 46° INPM, COM 1.000ML.	FR	120,00	flops	0,0000	5,10	612,00
43	PANO DE CHÃO, MULTIUSO, RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 35 X 55CM, 100% ALGODÃO.	UN	70,00	via pano	0,0000	9,84	688,80
44	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, 50CM X 70CM, COM BARRA COSTURADA.	UN	70,00	via pano	0,0000	4,90	343,00
47	PÁ DE LIXO COM ESCOVA DE PLÁSTICO EM 29CM.	UN	20,00	gaucha	0,0000	9,00	180,00
49	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS, CAP. 2 KG, 100 UNIDADES.	RL	20,00	estar	0,0000	4,00	80,00

Total do Participante -----> 8.138,20

Participante: 10296 - CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	LUVA DOMESTICA FORRADA, COM FLOCOS DE ALGODAO, TAM. P E M.	PR	220,00	DESCARPACK	0,0000	4,70	1.034,00
25	SABAO EM BARRA 200 GRAMAS CADA, COM 05 UNIDADES.	PCT	50,00	ZAVASKI	0,0000	6,20	310,00
28	SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA, COM 05 LITROS.	GL	90,00	BELADONA	0,0000	25,80	2.322,00
29	SACO PARA LIXO, 100 LTS, COM 25 UNIDADES, EM BOBINA.	UN	150,00	CATARINENSE	0,0000	6,80	1.020,00
30	SACO PARA LIXO, 30 LTS, COM 20 UNIDADES, EM BOBINA.	UN	500,00	CATARINENSE	0,0000	4,80	2.400,00

Total do Participante -----> 7.086,00

Participante: 10297 - ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	REPELENTE DE INSETOS AEROSOL, COM 165 ML.	FR	50,00	INSET	0,0000	12,75	637,50
27	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPEL COM 1KG.	CX	500,00	KLIP	0,0000	5,75	2.875,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2019 - PR**

Processo Administrativo: 7/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 08/01/2019

Folha: 3/3

Participante: 10297 - ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 50X80CM, 100% ALGODÃO	UN	120,00	TOAMINE	0,0000	9,35	1.122,00
38	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	UN	100,00	COLONIAL	0,0000	19,80	1.980,00
46	VASSOURA DE NYLON DE 30 CM, COM CERDAS MACIAS, CABO DE MADEIRA COM 120CM.	UN	30,00	DESAFIO	0,0000	10,00	300,00
48	TOUCA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	20,00	NOBRE	0,0000	25,90	518,00

Total do Participante -----> 7.432,50

Total Geral -----> 65.395,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 18 de Janeiro de 2019

COMISSÃO:

THAIS REGINA DURIGON - - Pregoeiro(a)
FABIO ROGERIO RECH - - MEMBRO
RODRIGO BRATKOSKI - - MEMBRO
MAIKON ROSIN - - MEMBRO
FERNANDO TRINTINAGLIA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MACIR SOARES LEITE - - Representante
JOHN LENNON LISAKI - - Representante
ELOI SCHIMELFENIG - - Representante
MATHEUS BRIANCINI - - Representante
ALCIONE DA SILVA - - Representante
LUIZ ALMEIDA LARA - - Representante
DIRLEI JOSÉ PALOSCHI - - Representante